
 
 

 

 

DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení, 
projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Krásná Studánka 

- Mníšek u Liberce“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 
č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 034 300 21  

ev. č. registru VZ: 64021043 

číslo jednací: 16001/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI 

a 

PRODIN a.s. 

se sídlem: K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

IČO: 25292161, DIČ: CZ25292161  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka B 2532  

bank. spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu: 19-2521230257/0100  

zastoupena: Ing. Jiřím Neslem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2021/3111/0122 

 

  

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru „Oprava trati v úseku Krásná Studánka – Mníšek u Liberce“ 

 
 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace pro stavební povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského 
dozoru, název zakázky: „Oprava trati v úseku Krásná Studánka - Mníšek u Liberce“, číslo smlouvy 
objednatele: S 640 034 300 21, číslo smlouvy zhotovitele: 2021/3111/0122, uzavřené dne 3. 8. 2021, 

ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

Objednatel rozhodl o rozdělení původního předmětu plnění na dvě části A a B tak, aby samostatné části 
projektové dokumentace byly vyhotoveny pro následné zadání veřejné zakázky, která bude splňovat 
podmínku řádného a jednoznačného zadání jedné samostatné části A nebo B. 

Část A projektové dokumentace s názvem „Oprava trati v úseku Krásná Studánka – Mníšek u Liberce“ 
bude obsahovat : 

- návrh opravy železničního svršku a spodku a železničních přejezdů v traťovém úseku v km 168,745 

až km 170,651 a propustku v km 169,605 

- návrh opravy přejezdových zabezpečovacích zařízení včetně úpravy sdělovacího a 
zabezpečovacího zařízení a napájení přejezdových zabezpečovacích zařízení 

- objednatel nepožaduje u této části výkon autorského dozoru 

Část B s názvem „Oprava žst. Mníšek u Liberce“ projektové dokumentace bude obsahovat: 

- návrh opravy železničního svršku a spodku, nástupiště, železničního přejezdu, staničního 
zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, osvětlení a EOV v obvodu žst. Mníšek u Liberce v km 

170,651 až km 171,401 včetně autorského dozoru 

Z výše uvedených důvodů se objednatel o zhotovitel dohodli na prodloužení všech dílčích etap, mimo 

etapy 1 a 2, dle nového znění harmonogramu plnění v příloze č. 5 smlouvy o dílo, která je přílohou č. 3 

tohoto dodatku. Zároveň došlo k úpravě podmínek pro dokončení 5. Dílčí etapy, kdy byla odstraněna 
administrativní chyba.   

Zároveň se objednatel se zhotovitelem dohodli na základě ocenění dodatečných výkonů dle přílohy č. 1 

tohoto dodatku na navýšení smluvní ceny o 597 100,00 Kč.   

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  5 980 800,-  Kč  

(slovy: pět milionů devět set osmdesát tisíc osm set korun českých) 

 

 

Celková výše víceprací činí: 597 100,- Kč  

(slovy: pět set devadesát sedm tisíc jedno sto korun českých) 

 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací zvýšila o částku ve 
výši 597 100 Kč (slovy: pět set devadesát sedm tisíc jedno sto korun českých). 

 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací prací činí 6 577 900,00 Kč  

(slovy: šest milionů pět set sedmdesát sedm tisíc devět set korun českých). 

II.Změny smlouvy 
 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY, 

odstavec 3.3, se mění a nově zní:  



3/3 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru „Oprava trati v úseku Krásná Studánka – Mníšek u Liberce“ 

 
 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP a 
PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených 
touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a PDPS 
a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena 
Díla je:  

  Cena Díla bez DPH: 6 577 900,- Kč 

 slovy: šest milionů pět set sedmdesát sedm tisíc devět set korun českých 

2) Příloha č. 4 smlouvy o dílo, s názvem Rozpis Ceny Díla, se mění a její obsah se nahrazuje 
novým zněním, které je obsahem přílohy č. 2 tohoto dodatku. 
 

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo, s názvem Harmonogram plnění, se mění a její obsah se nahrazuje 
novým zněním, které je obsahem přílohy č. 3 tohoto dodatku.  

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně 
souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich ceně 
či hodnotě a datu uzavření. 
 

5) Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle Objednatel. Nebude-li tento dodatek uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla. 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1 - Ocenění dodatečných výkonů 

Příloha č. 2 - Nové znění Přílohy č. 4 SOD 

Příloha č. 3 - Nové znění Přílohy č. 5 SOD 

 

Za objednatele: 

 

 Za zhotovitele: 

   

 

………………………………………………… 

  

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Jiří Nesl 
PRODIN a.s. 

člen představenstva 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne …………………………
  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2773446

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ec6542d9-c1b9-4a81-bc51-a64a9f075997

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Nikola KRUMLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.06.2022 12:17:03


